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(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det, der bringer mig herop, er, at hr. Jens Hald 
Madsen i den grad ønsker at fremstå som den, 
der præcist ved, hvordan man hjælper Taiwan, 
langt bedre end folk på Taiwan selv gør. Hvorfor 
ikke lade det være op til dem selv at vurdere, 
hvad der er bedst for dem? Hvorfor skal vi gøres 
til dommere over, hvad der fremmer den sag 
bedst? 

Altså hvis Taiwan ønsker at indgive en vi- 
sumansøgning, så deres præsident kan komme 
hertil i en kort periode og modtage en pris, så 
har de vurderet, at det ud fra alle de forskellige 
hensyn, de må tage, er det, de ønsker. Og hvad 
skal Danmark så gøre? Skal vi så blokere, eller 
skal vi give dem det visum? 

Der er det Dansk Folkepartis utvetydige 
holdning, at vi selvfølgelig skal give dem det vi- 
sum på nøjagtig de vilkår, vi ellers ville tildele et 
visum på. Og vi skal ikke gøre os til dommere 
over, hvad der er godt, og hvad der er skidt for 
Taiwan. Det skal de selv vurdere, og hvis de 
vurderer, at de vil iridgive den ansøgning, så 
skal vi honorere den. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (KRF): 
Jamen der er noget, der ikke hænger sammen. Et 
af argumenterne for ikke at gå ind for det her 
var, at man ikke ville gå ind for særlovgivning. 
Men hvorfor stemte man så for Tvindloven for 
nogle år siden? Det var da særlovgivning. 

Det her er da i øvrigt heller ikke lovgivning. 
Der står jo ikke »lovforslag«. Der står »forslag til 
folketingsbeslutning«. Og så drejer det sig om at 
pålægge regeringen administrativt at sørge for, 
at der er en person og nogle til, der får visum 
ganske kort. Det er, hvad det drejer sig om, det 
er slet ikke lovgivning. Så det argument falder 
væk. 

Så taler hr. Jens Hald Madsen om, at man skal 
løse Taiwans problemstilling. Det står der ikke 
noget om i forslaget. Jeg har læst det hele; det 
står der ikke. Der står, at der er en situation, 
hvor der er en person, der er blevet tildelt en 
pris af Den Internationale Liberale Sammenslut- 
ning, og så vil Venstre ikke være med til, at den , 
pågældende person kan komme her til Danmark 
og få prisen. Jeg forstår det ikke; argumentatio- 
nen hænger ikke sammen. 

Vil hr. Jens Hald Madsen ikke være venlig at 
forklare, hvorfor man ikke vil være med? 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Først til hr. Keld Albrechtsen, som jeg er dybt 
taknemlig for forsøger at hjælpe Venstre med at 
definere tingene. 

Nu er det jo engang sådan, at uanset hvordan 
man end vender og drejer det, om man gav vi- 
sum til alle eller skrev det i beslutningsforslaget, 
så handler det altså konkret om, at der er et antal 
personer fra Taiwan, som ud fra deres position 
ikke kan få visum ifølge en fælles aftale. 

Det vil sige, at det, det handler om, er, at vi 
skal prøve at arbejde for at ændre den aftale. Det 
er faktisk det, Venstre har gjort i Europa-Parla- 
mentet. Jeg kunne f.eks. spørge Dansk Folkepar- 
ti, som har en repræsentant i Europa-Parlamen- 
tet, om, hvor meget den repræsentant har gjort 
for at få ændret de her fælles regler i stedet for at 
skrige op her. 

Så siger Dansk Folkeparti, at det er Taiwan, 
som har ønsket det her. Er det Taiwan, der har 
ønsket denne her situation? Det tror jeg ikke det 
er. Det er nogle andre personer, som rent faktisk 
har sagt, at overrækkelsen skulle foregå i Dan- 
mark. 

Jeg tror ikke på, at Taiwan med den situation, 
Taiwan er i nu, ville bryde sig om at spørge: Kan 
vi ikke godt få en overrækkelse i Danmark? når 
de ved, at reglerne er sådan, som de er. De vil 
hellere gå ind som ethvert andet ansvarligt poli- 
tisk land og parti og påvirke de regler, som skal 
laves om først. 

Det, man beder om her, er jo en dispensation, 
og det er det, jeg synes, der er så uacceptabelt. 
Og det hjælper endnu engang ikke på Taiwans 
politiske position -  tværtimod. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er det hr. Peter Skaarup for en kort bemærk- 
ning. Og jeg skal lige gøre opmærksom på, at 
her i Folketinget skriger man ikke til hinanden, 
men taler til hinanden på urbant og forståeligt 
dansk. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kan forstå, at man i Venstre har en organisa- 
tion, som knytter dé liberale partier i Europa 
sammen, og i den har man vedtaget en såkaldt 
resolution, der går ud på, at man skal tillade EU- 
landene, og det vil så også sige Danmark, at 
man giver visum til personer til privat besøg i 
de forskellige medlemslande, altså personer fra 
Taiwan. 


